PAGE

«Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Совет

сельского поселения
«Новый Бор»

от 13 апреля   2012 г.                                                                     № 2-31/6
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского    поселения    «Новый Бор»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава муниципального образования сельского поселения «Новый Бор»
                        Совет  муниципального образования сельского

поселения «Новый Бор» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Новый Бор»  изменения и дополнения согласно приложению.
2. Поручить главе муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» Идамкину Г.Г.:
- направить настоящее решение  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации;

- обеспечить официальное обнародование данного решения после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения

«Новый Бор»
                                                               Г.Г. Идамкин
                                                                                                                  Приложение к решению Совета
муниципального образования сельского

поселения «Новый Бор»
от  13 апреля года № 2-31/ 6
                      изменения и дополнения в Устав муниципального

                        образования сельского поселения «Новый Бор»
        1. Абзац двенадцатый части 1 статьи 1 Устава изложить в новой редакции:
        «Выборное должностное лицо местного самоуправления – должностное лицо местного самоуправления, избираемое на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах и наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;».
         2.  В части 1  статьи 11 Устава:

         а) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
б) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;
в)  пункт 33 дополнить подпунктами 33.1, 33.2 следующего содержания:

«33.1. предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
«33.2. до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;».
3. Абзац первый части 3 статьи 11 Устава изложить в новой редакции:
  «Органы местного самоуправления сельского поселения «Новый Бор» и органы местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский»  вправе   заключать   между   собой   соглашения   о   передаче   друг   другу осуществления     части     своих     полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
4. Абзац первый пункта 6 статьи 16 Устава изложить в новой редакции:
         «Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным,  если в нём принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
5. Пункт 3  части 3 статьи 17 Устава изложить в новой редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
6. Часть 4 статьи 17 Устава после слов «опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний» дополнить словами
«, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
1